
ГУБКИНСКИИ г о р о д с к о й  о к р у г  
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

2022 г. №

Об утверждении изменений в Устав 
муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 40 
«Веселинка» города Губкина 
Белгородской области

Руководствуясь гражданским .кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского 
округа Белгородской области, администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида № 40 «Веселинка» города Губкина Белгородской области, утвержденный 
постановлением администрации Губкинского городского округа от 07 декабря 
2015 года № 2341-па (в редакции постановления администрации от 28.02.2020 
№ 257-па) (прилагаются).

2. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида 
№ 40 «Веселинка» города Губкина Белгородской области Луневой Е.Н. 
зарегистрировать изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 40



«Веселинка» города Губкина Белгородской области в ИФНС России по 
г. Белгороду.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальному развитию Фарафонову Н.Н.

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « й  » 2022 г. №

Изменершя
в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад комбинированного вида № 40 «Веселинка» 

города Губкина Белгородской области

1. В разделе 1 «Общие положения»;
- пункт 1.17. изложить в следующей редакции:
«1.17. Учреждение несет ответственность в установленном

законодательством Российской Федерации порядке за невыполнение или 
ненадлежащее выполнение функций, отнесенных к его компетенции, за жизнь и 
здоровье воспитанников при освоении образовательной программы, а также за 
жизнь и здоровье работников Учреждения при реализации образовательной 
программы, за реализацию не в полном объеме образовательных программ в 
соответствии с учебным планом, качество образования своих выпускников. За 
нарушение или незаконное ограничение права на образование и 
предусмотренных законодательством об образовании прав и свобод 
воспитанников, родителей (законных представителей) воспитанников,
нарушение требований к организации и осуществлению образовательной 
деятельности Учреждение и его должностные лица несут административную 
ответственность в соответствии с Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях.».

2. В разделе 2 «Предмет, цели, задачи и виды деятельности Учреждения»:
- пункт 2.4, дополнить абзацами следующего содержания:

«Содержание дошкольного образования и условия организации обучения
и воспитания детей с ограниченными возможностями здоровья определяются 
адаптированной образовательной программой дошкольного образования, а для 
детей-инвалидов также в соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации или абилитации ребенка-инвалида.

Условия для получения образования детьми с ограниченными 
возможностями здоровья определяются в заключении психолого-медико- 
педагогической комиссии.»;

- второй абзац пункта 2.5. изложить в следующей редакции:
« - осуществление образовательной деятельности по дополнительным 

программам - дополнительным общеразвивающим программам по следующим 
направленностям: физкультурно-спортивной, художественной и социально­
гуманитарной;».



3. в  разделе 3 «Организация образовательной деятельности»:
- в пятом абзаце пункта 3.6. слова «до 7 лет» заменить словами «до 

прекращения образовательных отношений»;
- в шестом абзаце слово «общеразвивающую» заменить словом «любую».
4. В разделе 4 «Управление Учреждением»:
- пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6. Заведующий Учреждением несет ответственность за руководство 

образовательной, воспитательной работой и организационно-хозяйственной 
деятельностью Учреждения, за реализацию программы развития Учреждения, 
за непринятие мер по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
Учреждения.»;

- пункт 4.9. изложить в следующей редакции:
«4.9. Общее собрание работников является постоянно действующим 

коллегиальным органом и включает в себя всех работников Учреждения на 
дату проведения Общего собрания работников, работающих на условиях 
полного рабочего дня по основному месту работы в данном Учреждении. 
Общее собрание работников является высшим органом управления 
Учреждения.»;

- пункт 4.10. дополнить абзацами следующего содержания:
«- рассмотрение и принятие коллективного договора;

рассмотрение и принятие локальных нормативных актов, 
регулирующих организацию охраны труда, гражданской обороны и 
антитеррористической безопасности в Учреждении.»;

- пункт 4.20. дополнить абзацем следующего содержания:
« - рассмотрение и принятие рабочей программы воспитания и

календарного плана воспитательной работы.».

V\


